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Valmistelija Päiväkodinjohtajat Malila Katja ja Remes Jaana, hyvinvointijohtaja Tilli 

Jouni 
 
Pyhäjärven perussuomalaisten valtuustoryhmä on tehnyt aloitteen (Kvalt 
27.5.2025 § 43) lasten oikeudesta sijaisvarhaiskasvatuspaikkaan 
etävanhemman hoitoviikoille.  
 
Aloitteessa todetaan, että nyky-yhteiskunnassa perhetilanteet ovat 
moninaistuneet, ja yhä useampi tapsi elää etävanhemmuustilanteessa. 
Tämä tarkoittaa, että lapsi asuu tietyn ajan toisen vanhemman luona ja 
toisena aikavälinä toisen vanhemman tuona. Tällaisissa tilanteissa on 
tärkeää, että lapsen varhaiskasvatus järjestetään joustavasti, jotta hänen 
kehityksensä ja hyvinvointinsa eivät kärsi. 
 
Aloitteessa ehdotetaan, että Pyhäjärven kaupunki kehittää käytännön 
ohjeistuksen varhaiskasvatuksen joustavaksi järjestämiseksi 
etävanhempina oleville perheille, tarjoaa sijaisvarhaiskasvatuspaikkoja, 
kehittää yhteistyötä perheiden kanssa sekä tehostaa viestintää, järjestää 
tarvittavat resurssit sijaisvarhaiskasvatuksen toteuttamiseksi sekä seuraa 
ja arvioi säännöllisesti käytäntöä. 
 
Varhaiskasvatuslaissa (540/2018, § 6) säädetään varhaiskasvatuksen 
järjestämisvelvollisuudesta. Lain mukaan kunnan on järjestettävä 
varhaiskasvatusta lapselle, jonka kotikuntalaissa tarkoitettu kotikunta 
kyseinen kunta on. Lisäksi kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta 
lapselle, joka asuu kunnassa huoltajiensa työn, opiskelun, sairauden tai 
vastaavien syiden vuoksi, vaikka lapsella ei ole Suomessa kotikuntaa tai 
lapsen kotikunta on kotikuntalain perusteella toinen kunta. Kiireellisissä 
tapauksissa tai olosuhteiden muutoin niin vaatiessa kunnan on 
huolehdittava varhaiskasvatuksen järjestämisestä muullekin kunnassa 
oleskelevalle lapselle kuin kunnan asukkaalle. Kunta voi järjestää 
varhaiskasvatusta toisessa kunnassa asuvalle lapselle myös muulloin kuin 
yllä tarkoitetuissa tapauksissa. 
 
Pyhäjärven kaupunki on sopinut varhaiskasvatusjärjestelyistä joustavasti 
lapsen kotikunnan kanssa esimerkiksi aloitteessa mainituissa tilanteissa, 
joissa lapsi tai lapset ovat olleet vuoroviikoin toisen vanhemman luona 
Pyhäjärvellä. Asiasta tehdään tapauskohtaisesti sopimus lapsen 
kotikunnan kanssa, jotta tiedonvaihto pystytään järjestämään lapsen ja 
perheen etu huomioiden. Myös hoidontarve ja aikataulut tulee olla tiedossa 
järjestävällä paikkakunnalla sovituissa aikarajoissa.  
 
Tätä menettelyä jatketaan tulevaisuudessakin, ja siihen liittyvää viestintää 
sekä yhteistyötä eri osapuolten kanssa tehostetaan aloitteen esittämällä 
tavalla. Varhaiskasvatuspaikkaa täytyy hakea lain määrittämissä 
aikarajoissa: järjestämisaika on 2 viikkoa työn ja opiskelun takia sekä 4 kk 
muussa tapauksessa. Lisäresurssille ei varhaiskasvatuspalveluiden arvion 
mukaan ole tarvetta, koska varhaiskasvatuspaikka pystytään järjestämään 
lain määrittämissä rajoissa, ajoittain nopeamminkin. 
 
 



 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Tilli Jouni 
 
Päätösehdotus 1. Merkitsee selvityksen tiedokseen ja lähettää sen edelleen tiedoksi 

kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle. 2. Esittää kaupunginhallitukselle, 
että aloite on loppuunkäsitelty. 
 

Päätös  
Hyväksyttiin. 
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Esittelijä Kaupunginjohtaja Kiviniemi Henrik 

 
Päätösehdotus  

1. Kaupunginhallitus päättää merkitä selvityksen tiedoksi ja lähettää 
sen edelleen kaupunginvaltuustolle tiedoksi. 

2. Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että aloite 
on loppuunkäsitelty. 

 
Päätös  

  
 
 


